
8 ОКТЯБРЯ – ДЕНЬ РАБОТНИКА  

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ВОЛОГДАСТАТ 

102,3 

110,5 

103,5 
99,2 

106,9 

2018 2019 2020 2021 2022

Производство сельскохозяйственной продукции  

в сельхозорганизациях  за январь-август  
(скот и птица, молоко – тыс. тонн, яйца – млн штук) 

Индексы физического объема инвестиций в основной 

капитал по видам экономической деятельности 

(в % к предыдущему году, в сопоставимых ценах) 

2020 – 101,0 2021 – 112,8 2022 – 103,8 

Объем инвестиций в основной капитал   

по виду деятельности «Сельское хозяйство» 

(без субъектов малого предпринимательства  и объема инвестиций,  

не наблюдаемых прямыми статистическими методами)  

3,6 
I полугодие  2023 года 

143,9 
к I полугодию 2022 года 

Индекс производства «Продукция сельского хозяйства 

в сельхозорганизациях» 
(в сопоставимых ценах; в % к предыдущему году) 

102,3 
110,5 

103,5 
99,2 

106,9 

2018 2019 2020 2021 2022

Средний надой молока от одной коровы 

(килограммов) 

701 

650 

718 

689 
702 

677 

706 
724 727 

684 

768 

741 
762 

726 

753 
741 

январь февраль март апрель май июнь июль август 

2022 2023 

численность работников 

сельскохозяйственных 

организаций 

10,9  тыс.  

человек 

среднемесячная начисленная 

заработная плата 

47,2 
тыс.  

рублей 

407,1 382,9 

27,6 

416,8 407,5 

28,4 

Скот и птица Молоко Яйца 

2022 

2023 

млрд % 


